alterado pelo primeiro termo de aditamento, por 12 (doze) meses, mantendo seus efeitos a partir do dia 09/01/2025, 
tendo como novo termo final o dia 09/01/2026. Dessa forma, o valor global do contrato manter-se á em R$ 
30.000,00 (trinta mil, reais), a serem pagos em parcelas mensais de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais). 
Fundamento legal: lei 14.133/2021. Data de assinatura: 08/01/2025. Viviane Vasconcelos Castro- Presidente da 
Câmara Municipal.  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004/2022- DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2022- OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICAÇÕES LEGAIS

[...]

cláusulas, primeira, terceira e quarta do contrato original e alterado pelo segundo termo de aditamento, por 12 
(doze) meses, mantendo seus efeitos a partir do dia 03/01/2025, tendo como novo termo final o dia 05/01/2026. 
Dessa forma, o valor global do contrato manter-se á em R$ 4.560,00 (quatro mil, quinhentos e sessenta reais), a 
serem pagos em parcelas mensais de R$ 380,00 (trezentos e oitenta reais). Fundamento legal: lei 14.133/2021. 
Data de assinatura: 03/01/2025. Viviane Vasconcelos Castro- Presidente da Câmara Municipal. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005/2022- DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2022- OBJETO:

[...]

ELABORAÇÃO DE PROJETOS ARQUITETÔNICOS E DE INTERIORES DESTINADOS AOS AMBIENTES DA 
CÂMARA DE VEREADORES DE JOÃO DOURADO/BA. DE JOÃO DOURADO/BA. CONTRATO:  IL001/2025-01- 
CONTRATADO(A): NATALIA DOURADO VASCONCELOS, inscrito no CPF/CNPJ nº 056.427.**-**- Valor da 
Contratação:  R$4.508,80 (quatro mil, quinhentos e oito reais e oitenta centavos), Vigência: 13/01/2025 a 
06/04/2025. Ratificado em: 15/01/2025 - Data da assinatura: 13/01/2025. Fundamento legal: lei 14.133/2021. 
Viviane Vasconcelos Castro- Presidente da Câmara Municipal.  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002/2025- INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2025- OBJETO:

[...]

COM A FINALIDADE DE FORNECER APOIO TÉCNICO E JURÍDICO EM TODAS AS FASES DO PROCESSO 
LICITATÓRIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO/BA.  CONTRATO: IL005/2025-01. 
CONTRATADA: JCASTRO CONSULTORIA E ASSESSORIA PUBLICA LTDA, inscrita no CNPJ nº 
44.669.770/0001-05, valor global de R$91.000,00 (noventa e um mil reais). A vigência:  03/01/2025 a 
03/02/2026. . Ratificado em: 03/01/2025 - Data da assinatura: 03/01/2025. Fundamento legal: lei 14.133/2021. 
Viviane Vasconcelos Castro- Presidente da Câmara Municipal. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006/2025- INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2025- OBJETO:

[...]

HUMANOS E PREPARAÇÃO DE DOCUMENTOS, COM A FINALIDADE DE ATENDER ÀS NECESSIDADES 
ADMINISTRATIVAS DA CÂMARA MUNICIPAL. DE JOÃO DOURADO/BA. CONTRATO: IL006/2025-01. 
CONTRATADA: META ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTABIL LTDA, registrada no CNPJ/MF sob o número 
21.088.435/0001-00, valor global de R$ 104.000,00 (cento e quatro mil reais). A vigência: 09/01/2025 a 
09/02/2026. Ratificado em: 09/01/2025 - Data da assinatura: 09/01/2025. Fundamento legal: lei 14.133/2021. 
Viviane Vasconcelos Castro- Presidente da Câmara Municipal. 

João Dourado, 13 de janeiro de 2025.